
Российская Федерация 
Белгородская область

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БОРИСОВСКИЙ РАЙОН»

Пятнадцатое заседание совета четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

«Л6 » 2024 года

О внесении изменений в решение 
Муниципального совета Борисовского района 
от 29.12.2016 года № 315 «Об утверждении 
Положения об отделе по делам молодежи 
администрации Борисовского района»

С целью приведения Положения об отделе молодежи администрации 
Борисовского района в соответствие с требованиями действующего 
законодательства Российской Федерации, руководствуясь Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального района «Борисовский район» Белгородской области,

Муниципальный совет Борисовского района решил:

1. Внести изменения и дополнения в Положение об отделе по делам 
молодежи администрации Борисовского района, утвержденное решением 
Муниципального совета Борисовского района от 29 декабря 2016 года № 315 
«Об утверждении Положения об отделе по делам молодежи администрации 
Борисовского района» (прилагается).

2. Начальнику отдела по делам молодежи администрации 
Борисовского района Кучерявенко Е.В. обеспечить регистрацию изменений 
в Положении об отделе по делам молодежи администрации Борисовского 
района в органе, осуществляющем государственную регистрацию 
юридических лиц.

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Призыв», 
сетевом издании «Призыв 31» и разместить в сети «Интернет» на 
официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 
района «Борисовский район» Белгородской области.

№



4. Контроль за исполнением данного решения возложить на 
заместителя главы администрации района по социально-культурному 
развитию Малахову Г.В. и постоянную комиссию Муниципального совета 
Борисовского района по вопросам местного самоуправления работы 
Муниципального совета Борисовского района (Стативко В.В.)

Председатель Муниципально 
совета Борисовского района В.В. Гордиенко



Приложение
к решению Муниципального совета
Борисовского района
от « года № f 9*

Изменения и дополнения 
в Положение об отделе по делам молодежи 

администрации Борисовского района

1. В пункте 1.9. раздела 1 Положения об отделе по делам молодежи 
администрации Борисовского района (далее - Положение) слово 
«Управление» заменить на слово «Отдела».

2. Пункт 1.11. раздела 1 Положения изложить в следующей
редакции:

«1.11. Бухгалтерский учет, налоговая и статистическая отчетность 
ведется на основании соглашения с организацией, уполномоченной на 
ведение бухгалтерского учета в порядке, установленном законодательством 
Российской Федерации».

3. Пункт 1.14. раздела 1 Положения изложить в следующей
редакции:

«1.14. Отделу подведомственно муниципальное бюджетное 
учреждение «Борисовский Центр молодежи» в отношении которого Отдел в 
пределах своей компетенции обеспечивает осуществление функций и 
полномочий Учредителя».

4. Подпункт 2.5.2. пункта 2.5. раздела 2 Положения дополнить 
словами следующего содержания:

«2.5.2. ..., осуществляет меры по созданию условий для правовой 
защиты и социальной адаптации молодежи, анализирует социальные
процессы в молодежной среде, их воздействие на состояние и развитие
социально-экономической и социально-политической ситуации на 
территории Борисовского района».

5. Абзац 1 подпункта 2.5.27. пункта 2.5. раздела 2 Положения 
изложить в следующей редакции:

«Осуществляет функции главного распорядителя средств 
районного бюджета, предусмотренных на содержание Отдела и 
подведомственной организации, и реализацию возложенных на отдел задач и 
функций».

6. В абзаце 3 подпункта 2.5.27. пункта 2.5. раздела 2 Положения 
слова «подведомственным организациям» заменить на слова
«подведомственной организации».

7. Абзац 6 подпункта 2.5.27. пункта 2.5 раздела 2 Положения 
исключить.

8. В абзаце 9 подпункта 2.5.27. пункта 2.5 раздела 2 Положения 
слова «подведомственным распорядителям и получателям» заменить на 
слова «подведомственному распорядителю и получателю».



9. В абзаце 12 подпункта 2.5.27. пункта 2.5 раздела 2 Положения 
слова «подведомственных организаций» заменить на слова
«подведомственной организации».

10. В подпунктах 3.1.6. и 3.1.7. пункта 3.1. раздела 3 Положения 
слова «подведомственных организаций» заменить на слова
«подведомственной организации».

11. Пункт 4.1. раздела 4 Положения изложить в следующей
редакции:

«4.1. Структура и штатное расписание Отдела утверждаются 
распоряжением администрации Борисовского района».

11. Пункт 4.2. раздела 4 Положения изложить в следующей
редакции:

«4.2. Отдел возглавляет начальник, назначаемый на должность и 
освобождаемый от должности главой администрации Борисовского района».

12. Пункт 4.3. раздела 4 Положения изложить в следующей
редакции:

«4.3. В период отсутствия начальника Отдела его обязанности 
исполняет главный специалист Отдела, который несет ответственность за 
надлежащее исполнение возложенных на Отдел задач и функций».

13. В абзаце 13 раздела 4 Положения слова «руководителям
подведомственных организаций» заменить на слова «руководителю 
подведомственной организации».

14. Абзац 14 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:
«организует разработку изменений и дополнений в Устав

подведомственной организации».
15. В пункте 4.7. раздела 4 Положения слова «руководители 

организаций, подведомственных» заменить на слова «руководитель 
подведомственной организации».

16. В пункте 5.5. раздела 5 Положения слово «Управления» заменить 
на слово «Отдела».


